Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. № 263

г. Ангарск
Об утверждении списка учебников
на 2020-2021 учебный год

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ и на основании Приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 28 декабря 2018 года № 345 «Об утверждении федерального перечня
учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования» (с изменениями от 18.05.2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе для
обучающихся 1-11-х классов, на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Кривозубовой Д.А., педагогу-библиотекарю, ознакомить участников образовательного
процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) со списком
учебников на 2020-2021 учебный год.

3. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № И.В. Хороших

Приложение № 1
к приказу директора
от 01.09.2020 № 263

Список учебников для использования в образовательном процессе
в 2020-2021 учебном году

Начальное общее образование:
УМК «Школа России»

Автор Название учебника Класс Год
издания

Издательство

Горецкий В.Г. Азбука ФГОС 1 2020 Просвещение
Канакина В.П. Русский язык ФГОС 1 2020 Просвещение
Александрова О.М. Русский родной язык ФГОС 1 2020 Просвещение
Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 1 2020 Просвещение
Моро М.И. Математика ФГОС 1 2020 Просвещение
Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС 1 2020 Просвещение
Роговцева Н.И. Технология ФГОС 1 2011 Просвещение
Неменская J1.A.. Изобразительное искусство

ФГОС
1 2012 Просвещение

Критская Е.Д. Музыка ФГОС 1 2012 Просвещение
Канакина В.П. Русский язык ФГОС 2 2013 Просвещение
Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 2 2012 Просвещение
Моро М.И. Математика ФГОС 2 2012 Просвещение
Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС 2 2014 Просвещение
Быкова Н.И.
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 2 2015 Просвещение

Матвеева Н.В. Информатика ФГОС 2 2012 Просвещение

Роговцева Н.И. Технология ФГОС 2 2012 Просвещение
Коротеева Е.И. Изобразительное искусство

ФГОС
2 2012 Просвещение

Критская Е.Д. Музыка ФГОС 2 2012 Просвещение
Канакина В.П. Русский язык ФГОС 3 2015 Просвещение
Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 3 2016 Просвещение
Моро М.И. Математика ФГОС 3 2014 Просвещение
Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС о 2013 Просвещение
Быкова Н.И.
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 3 2016 Просвещение

Матвеева Н.В. Информатика ФГОС 3 2014 Просвещение
Роговцева Н.И. Технология ФГОС 3 2013 Просвещение
Горяева Н.А. Изобразительное искусство

ФГОС
3 2012 Просвещение

Критская Е.Д. Музыка ФГОС 3 2013 Просвещение
Лях В.И. Физическая культура ФГОС 1-4 2018 Просвещение
Беглов А.А. Основы религиозных

культур и светской этики.
Основы мировых
религиозных культур ФГОС

4-5.4 2012
2017

Просвещение

Канакина В. П. Русский язык ФГОС 4 2014
2019

Просвещение

Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 4 2014
2019

Просвещение

Моро М.И. Математика ФГОС 4 2014
2019

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС 4 2014
2019

Просвещение

Быкова Н.И.
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 4 2017 Просвещение

Матвеева Н.В. Информатика ФГОС 4 2014 Просвещение
Роговцева Н.И. Технология ФГОС 4 2014 Просвещение
Критская Е.Д. Музыка ФГОС 4 2014 Просвещение
Неменская J1.A. Изобразительное искусство

ФГОС
4 2014 Просвещение

УМК «Перспектива»
Автор Название учебника Класс Год

издания
Издательство

Климанова Л.Ф. Русский язык ФГОС 2 2018 Просвещение
Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 2 2018 Просвещение
Дорофеев В.Г. Математика ФГОС 2 2018 Просвещение
Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС 2 2018 Просвещение
Климанова Л.Ф. Русский язык ФГОС 3 2019 Просвещение
Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 3 2019 Просвещение
Дорофеев В.Г. Математика ФГОС 3 2019 Просвещение
Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС 3 2019 Просвещение
Климанова Л.Ф. Русский язык ФГОС 4 2020 Просвещение
Климанова Л.Ф. Литературное чтение ФГОС 4 2020 Просвещение
Дорофеев В.Г. Математика ФГОС 4 2020 Просвещение
Плешаков А.А. Окружающий мир ФГОС 4 2020 Просвещение

Основное общее образование
Автор Название учебника Класс Год

издания
Издательство

Разумовская М.М. Русский язык ФГОС 5 2019 Дрофа
Александрова О.М. Русский родной язык ФГОС 5 2020 Просвещение
Коровина В .Я. Литература ФГОС 5 2014 Просвещение
Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 5 2015 Просвещение

Никольский С.М. Математика ФГОС 5 2017
2018

Просвещение

Вигасин А.А. История Древнего мира
ФГОС

5 2014 Просвещение

Климанова О.А. География. Землеведение
ФГОС

5-6 2015
2019

Просвещение

Сивоглазов В.И. Биология ФГОС 5 2020 Просвещение
Сергеева Г.П. Музыка ФГОС 5 2014 Просвещение

Горяева Н.А. Изобразительное искусство
ФГОС

5 2013 Просвещение

Босова JI.JI. Информатика ФГОС 5 2014 БИНОМ
Глозман Е.С. Технология ФГОС 5 2020 Дрофа
Виленский М.Я. Физическая культура ФГОС 5-7 2014 Просвещение
Разумовская М.М. Русский язык ФГОС 6 2020 Дрофа
Лопухина В.П. Литература ФГОС 6 2014

2015
Просвещение

Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 6 2016 Просвещение

Никольский С.М. Математика ФГОС 6 2018
2019

Просвещение

Агибалова Е.В. История Средних веков
ФГОС

6 2014
2015

Просвещение

Арсеньев Н.М. История России ФГОС 6 2016 Просвещение
Боголюбов J1.H. Обгцествознание ФГОС 6 2014

2016
Просвещение

Сонин Н.И. Биология. Живой организм
ФГОС

6 2014 Дрофа

Сергеева Г.П. Музыка ФГОС 6 2014 Просвещение
Босова JI.JI. Информатика ФГОС 6 2014

2015
БИНОМ

Под ред.
В.М. Казакевича

Технология. Технический
труд ФГОС

6 2013 Дрофа

Кожина О.А. Технология.
Обслуживающий труд ФГОС

6 2014 Дрофа

Неменская JI.A. Изобразительное искусство
ФГОС

6 2014 Просвещение

Разумовская М.М. Русский язык ФГОС 7 2014
2016
2017

Дрофа

Коровина В.Я. Литература ФГОС 7 2015 Просвещение
Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 7 2017 Просвещение

Никольский С.М. Алгебра ФГОС 7 2019 Просвещение
Атанасян Л.С. Геометрия ФГОС 7-9 2015

2016
2017
2018

Просвещение

Боголюбов JI.H. Обществознание ФГОС 7 2014
2015
2017

Просвещение

Юдовская А.Я. История нового времени.
1500-1800 ФГОС

7 2014
2015
2016
2017

Просвещение

Арсеньев Н.М. История России ФГОС 7 2017 Просвещение
Климанова О.А. География ФГОС 7 2014

2015
Дрофа

2016
Перышкин А.В. Физика ФГОС 7 2014

2015
2017

Дрофа

Захаров В.Б. Биология ФГОС 7 2014
2017

Дрофа

Сергеева Г.П. Музыка ФГОС 7 2020 Просвещение
Вангородский С.Н. Основы безопасности

жизнедеятельности ФГОС
7 2014

2016
Дрофа

Босова J1.J1. Информатика ФГОС 7 2015 БИНОМ
Под ред.
В.М. Казакевича

Технология. Технический
труд ФГОС

7 2014 Дрофа

Кожина О.А. Технология.
Обслуживающий труд ФГОС

7 2014 Дрофа

Разумовская М.М. Русский язык ФГОС 8 2016
2017
2018

Дрофа

Коровина В.Я. Литература ФГОС 8 2019 Просвещение
Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 8 2018 Просвещение

Никольский С.М. Алгебра ФГОС 8 2020 Просвещение
Юдовская А.Я. История нового времени.

1800-1900 ФГОС
8 2015 Просвещение

Арсеньев Н.М. История России ФГОС 8 2018 Просвещение
Боголюбов JI.H. Обществознание ФГОС 8 2018

2019
Просвещение

Алексеев А.И. География России. Природа
и население ФГОС

8 2016
2017
2018

Дрофа

Бояркин В.М. География Иркутской
области

8-9 2012 Сарма

Перышкин А.В. Физика ФГОС 8 2016
2017
2018

Дрофа

Габриелян О.С. Химия ФГОС 8 2016
2017
2018

Дрофа

Сонин Н.И. Биология. Человек ФГОС 8 2017
2018

Дрофа

Лях В.И. Физическая культура ФГОС 8-9 2018 Просвещение
Вангородский С.Н. Основы безопасности

жизнедеятельности ФГОС
8 2014

2018
Дрофа

Босова Л.Л. Информатика ФГОС 8 2014 БИНОМ

Под ред.
В.М. Казакевича

Технология. Технический
труд ФГОС

8 2014 Дрофа

Кожина О.А. Технология.
Обслуживающий труд ФГОС

8 2014 Дрофа

Сергеева Г.П. Музыка ФГОС 8 2019 Просвещение

Разумовская М.М. Русский язык ФГОС 9 2017
2018
2019

Дрофа

Коровина В.Я. Литература ФКГОС 9 2020 Просвещение
Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе ФГОС 9 2019 Просвещение

Макарычев Ю.Н. Алгебра ФКГОС 9 2011 Просвещение
Сорока-Цюпа О.С. Новейшая история ФГОС 9 2018 Просвещение
Арсеньев Н.М. История России ФГОС 9 2019 Просвещение
Боголюбов JI.H. Обществознание ФГОС 9 2018 Просвещение
Алексеев А.И. География России.

Хозяйство и географические
районы ФГОС

9 2017
2018
2019

Дрофа

Перышкин А.В. Физика ФГОС 9 2017
2018
2019

Дрофа

Габриелян О.С. Химия ФГОС 9 2017
2018

Дрофа

Мамонтов С.Г. Биология. Общие
закономерности ФГОС

9 2017
2018

Дрофа

Латчук В.Н. Основы безопасности
жизнедеятельности ФГОС

9 2014 Дрофа

Босова Л.Л. Информатика ФГОС 9 2015
2019

БИНОМ

Среднее (полное) общее образование

Автор Название учебника Класс Год
издания

Издательство

Гольцова Н.Г. Русский язык (базовый
уровень) ФГОС

10-11 2019 Русское слово

Лебедев Ю.В. Литература (базовый
уровень) ФГОС

10 2015 Просвещение

Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе
(базовый уровень) ФГОС

10 2019 Просвещение

Мордкович А.Г. Математика: алгебра и
начала математического
анализа, геометрия. Алгебра
и начала математического
анализа (базовый уровень)
ФГОС

10-11 2019 Мнемозина

Атанасян Л.С. Математика: алгебра и
начала математического
анализа, геометрия.
Геометрия (базовый и
профильный уровни) ФГОС

10-11 2018
2019

Просвещение

Горинов М.М. История России (базовый и
углубленный уровень) ФГОС

10 2019 Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый
уровень) ФГОС

10 2018
2019

Просвещение

Мякишев Г.Я. Физика (базовый уровень)
ФГОС

10 2018
2019
2020

Просвещение

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень)
ФГОС

10 2018
2020

Дрофа

Беляев Д.К. Биология (базовый уровень)
ФГОС

10 2018
2020

Просвещение

Данилова Г.И. Мировая художественная
культура. От истоков до 17
века (базовый уровень)
ФКГОС

10 2010 Дрофа

Волобуев О.В. История. Всеобщая история
(базовый и углубленный
уровень) ФГОС

10 2015
2018
2019

Дрофа

Ким Э.В. География (базовый уровень)
ФГОС

10-11 2017
2019
2020

Дрофа

Латчук В.Н. Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый
уровень) ФГОС

10 2017
2019

Дрофа

Семакин И.Г. Информатика (базовый
уровень) ФГОС

10 2015
2018

БИНОМ

Под ред. В. П.
Журавлева

Литература (базовый
уровень) ФГОС

11 2020 Просвещение

Агеносов В.В. Русский язык и литература.
Литература (углубленный
уровень) ФГОС

11 2020 Дрофа

Ваулина Ю.Е.,
Дули Д.

Английский в фокусе
(базовый уровень) ФГОС

11 2020 Просвещение

Левандовский А.А. История России. 20-начало
21 века (базовый уровень)
ФКГОС

11 2011 Просвещение

Шестаков В.А. История. История России
(углубленный уровень)
ФГОС

11 2014 Просвещение

Волобуев О.В. История. Всеобщая история
(базовый и углубленный
уровень) ФГОС

11 2014
2016
2018
2019

Дрофа

Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый
уровень) ФГОС

11 2020 Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание
(профильный уровень)
ФКГОС

11 2013 Просвещение

Боголюбов Л.Н. Право (профильный уровень)
ФКГОС

11 2013 Просвещение

Мякишев Г.Я. Физика (базовый и
углубленный уровень) ФГОС

11 2019
2020

Просвещение

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень)
ФГОС

11 2020 Дрофа

Беляев Д.К. Биология (базовый уровень)
ФГОС

11 2020 Просвещение

Данилова Г.И. Мировая художественная
культура. От 17 века до
современности (базовый
уровень) ФКГОС

11 2010 Дрофа

Латчук В.Н. Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый
уровень) ФГОС

11 2015
2018

Дрофа

Семакин И.Г. Информатика (базовый
уровень) ФГОС

11 2014
2015
2018

БИНОМ

Лях В.И. Физическая культура
(базовый уровень) ФГОС

10-11 2014 Просвещение

Чаругин В.М. Астрономия (базовый
уровень) ФГОС

10-11 2018 Просвещение